

令和6年2月29日契約

大和川水文観測所維持管理業務

【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 流域治水課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大和川水文観測所維持管理業務
履行場所	(自) 大阪府堺市堺区築港八幡町地先 (至) 奈良県桜井市岩坂地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 流域治水課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	20230724173356	9) 河川・路線	大和川本川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	396 日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、水文観測業務規程に基づき、令和5年度の大和川流域における水文観測所の観測機器及び観測施設の維持及び管理のため、機器の点検及び施設の維持補修、自記紙の取り替え等を行うものである。また、大和川河川事務所管内に設置されている水質自動監視装置を正常に稼働させるため、保守点検作業を実施するものである。	業務内容	①観測所（雨量、水位・流量、地下水）の総合保守点検、定期保守点検、臨時保守点検、②観測所（水質）の総合保守点検、定期保守点検、隔週保守点検、臨時保守点検、機器詳細点検、③自記紙の取り替え、④電子ロガーデータの回収

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川維持修繕費	工事費	大和川水文観測所維持管理業務

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		12,462,141			
水文観測所保守点検		式	1		12,462,141			
水文観測所保守点検		式	1		12,462,141			
計画準備		業務	1		117,000			内 1号
打合せ協議		式	1		173,300			内 2号
点検報告		式	1		289,710			内 3号
現地調査	雨量観測所	(回)式	(1)1		254,325			内 4号
現地調査	水位観測所、水位流量観測所	(回)式	(1)1		173,554			内 5号

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査	地下水位観測所	(回)式	(1)1		192,244			内 6号
現地調査	水質観測所	(回)式	(1)1		61,845			内 7号
定期保守点検	雨量観測所	(回)式	(11)1		1,470,315			内 8号
定期保守点検	水位観測所、水位流量観測所	(回)式	(11)1		1,660,505			内 9号
定期保守点検	地下水位観測所	(回)式	(11)1		877,800			内 10号
定期保守点検	水質観測所	(回)式	(11)1		2,261,336			内 11号
隔週保守点検	水質観測所	(回)式	(14)1		1,473,724			内 12号
総合保守点検	雨量観測所	(回)式	(1)1		173,565			内 13号

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検	水位観測所、水位流量観測所	(回)式	(1)1		297,145			内 14号
総合保守点検	地下水位観測所	(回)式	(1)1		103,740			内 15号
総合保守点検	水質観測所	(回)式	(1)1		231,576			内 16号
臨時保守点検	雨量観測所	(回)式	(2)1		10,640			内 17号
臨時保守点検	水位観測所、水位流量観測所	(回)式	(5)1		33,250			内 18号
臨時保守点検	地下水位観測所	(回)式	(2)1		7,980			内 19号
臨時保守点検	水質観測所	(回)式	(3)1		183,450			内 20号
機器詳細点検	水質観測所	式	1		1,348,500			内 21号

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		1,066,637			内 22号
材料費		式	1		3,429,946			
材料費		式	1		3,429,946			
消耗品等		式	1		3,429,946			
消耗品等	雨量観測所・水位観測所・水位流量 観測所、地下水位観測所	式	1		1,409,350			内 23号
消耗品等	水質観測所	式	1		2,020,596			内 24号
直接経費		式	1		499,218			
直接経費		式	1		499,218			

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		361,218			
旅費交通費		式	1		361,218			内 25号
電子成果品作成費		式	1		138,000			
電子成果品作成費		式	1		138,000			内 26号
技術管理費		式	1		830,017			
技術管理費		式	1		830,017			
技術管理費		式	1		830,017			
技術管理費		式	1		830,017			内 27号

設計内訳書

業務名	大和川水文観測所維持管理業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		17,221,322			
間接測量費		式	1		9,618,678			
諸経費		式	1		9,618,678			内 28号
測量業務価格		式	1		26,840,000			
消費税相当額		式	1		2,684,000			
測量業務費		式	1		29,524,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		117,000	内 29 号
計						117,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		173,300	内 30 号
計						173,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	11	23,490	258,390	単 1 号
	総合点検報告		回	1	31,320	31,320	単 2 号
計						289,710	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査		雨量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	15	13,350	200,250	単 3 号
	現地調査移動工数		工数	0.81	66,760	54,075	単 4 号
計						254,325	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	現地調査	水位観測所、水位流量観測所					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	11	13,350	146,850	単 3号
	現地調査移動工数		工数	0.4	66,760	26,704	単 4号
計						173,554	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	現地調査	地下水位観測所					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	12	13,350	160,200	単 3号
	現地調査移動工数		工数	0.48	66,760	32,044	単 4号
計						192,244	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	現地調査		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	3	13,300	39,900	単 5 号
	現地調査移動工数		工数	0.33	66,500	21,945	単 6 号
計						61,845	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	定期保守点検		雨量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	165	5,320	877,800	単 7 号
	定期保守点検移動工数		工数	8.91	66,500	592,515	単 8 号
計						1,470,315	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	定期保守点検			水位観測所、水位流量観測所			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水位計		計器	242	4,655	1,126,510	単 9 号
	水位観測所内移動		観測所	121	1,995	241,395	単 10 号
	定期保守点検移動工数		工数	4.4	66,500	292,600	単 8 号
計						1,660,505	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	定期保守点検			地下水位観測所			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下水位計		計器	132	3,990	526,680	単 11 号
	定期保守点検移動工数		工数	5.28	66,500	351,120	単 8 号
計						877,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	定期保守点検		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質自動監視装置		回	11	183,400	2,017,400	単 12 号
	定期保守点検移動工数		工数	3.63	67,200	243,936	単 13 号
計						2,261,336	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	隔週保守点検		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質自動監視装置		回	14	83,090	1,163,260	単 14 号
	隔週保守点検移動工数		工数	4.62	67,200	310,464	単 15 号
計						1,473,724	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	総合保守点検		雨量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	15	7,980	119,700	単 16 号
	総合保守点検移動工数		工数	0.81	66,500	53,865	単 17 号
計						173,565	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	総合保守点検		水位観測所、水位流量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水位計		計器	22	11,300	248,600	単 18 号
	水位観測所内移動		観測所	11	1,995	21,945	単 19 号
	総合保守点検移動工数		工数	0.4	66,500	26,600	単 17 号
計						297,145	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	総合保守点検		地下水位観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下水位計		計器	12	5,985	71,820	単 20 号
	総合保守点検移動工数		工数	0.48	66,500	31,920	単 17 号
計						103,740	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	総合保守点検		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質自動監視装置		回	1	209,400	209,400	単 21 号
	総合保守点検移動工数		工数	0.33	67,200	22,176	単 22 号
計						231,576	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	臨時保守点検		雨量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時保守点検(雨量観測所)		回	2	5,320	10,640	単 23 号
計						10,640	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	臨時保守点検		水位観測所、水位流量観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時保守点検(水位観測所、水位流量観測所)		回	5	6,650	33,250	単 24 号
計						33,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	臨時保守点検		地下水位観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時保守点検(地下水位観測所)		回	2	3,990	7,980	単 25 号
計						7,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	臨時保守点検		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時保守点検(水質観測所)		回	1	60,480	60,480	単 26 号 河内橋
	臨時保守点検(水質観測所)		回	1	60,480	60,480	単 27 号 藤井
	臨時保守点検(水質観測所)		回	1	62,490	62,490	単 28 号 浅香
計						183,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	機器詳細点検		水質観測所				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	濁度センサー		式	1		904,500	内 31 号
	代替え用濁度センサー		式	1		444,000	内 32 号
計						1,348,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1,066,637	内 33 号
計						1,066,637	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	消耗品等	雨量観測所・水位観測所・水位流量観測所、地下水位観測所					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品等		式	1		1,409,350	内 34 号
計						1,409,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	消耗品等	水質観測所					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品等		式	1		2,020,596	内 35 号
計						2,020,596	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		5,952	内 36 号
	点検報告		式	1		17,856	内 37 号
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		8,189	内 38 号 現地調査(雨量)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		4,935	内 39 号 現地調査(水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		5,313	内 40 号 現地調査(地下水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,575	内 41 号 現地調査(水質)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		78,980	内 42 号 定期保守(雨量)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		54,285	内 43 号 定期保守(水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		47,278	内 44 号 定期保守(地下水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		61,556	内 45 号 定期保守(水質)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		50,260	内 46 号 隔週保守(水質)

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 25 号	旅費交通費						
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		7,180	内 47号 総合保守(雨量)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		6,965	内 48号 総合保守(水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		4,298	内 49号 総合保守(地下水位)
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		5,596	内 50号 総合保守(水質)
計						361,218	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,111,303	
	電子成果品作成費		式	1		138,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						138,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	技術管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術管理費		式	1		830,017	内 51 号
計						830,017	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		15,200,726	成果検定費を除く
	諸経费率		%	63.3			
諸経費			式	1		9,622,059	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,381	
計						9,618,678	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師 内業		式	1		117,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600	
計						117,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173,300	
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000	
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
計						173,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	濁度センサー						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	濁度センサー(オーバーホール)		式	1		904,500	
計						904,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	代替え用濁度センサー						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	代替え用濁度センサー		式	1		444,000	
計						444,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,066,637	
	測量技師 内業		人	3.117	44,000	137,148	
	測量技師補 内業		人	12.468	34,300	427,652	
	測量助手 内業		人	15.585	32,200	501,837	
計						1,066,637	

消耗品等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	消耗品等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品等		式	1		1,409,350	
計						1,409,350	

消耗品等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	消耗品等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品等		式	1		2,020,596	
計						2,020,596	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	打合せ(任意入力)(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,952	
	交通費		往復	8	744	5,952	
計						5,952	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		17,856	
	交通費		往復	24	744	17,856	
計						17,856	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		8,189	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	1,927	7,708	単 29 号
	有料道路料		式	1		481	
計						8,189	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		4,935	
	ライトバン 1.5L		台・日	3	1,645	4,935	単 30 号
計						4,935	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		5,313	
	ライトバン 1.5L		台・日	3	1,771	5,313	単 31 号
計						5,313	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,575	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,575	2,575	単 32 号
計						2,575	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		78,980	
	ライトバン 1.5L		台・日	33	2,233	73,689	単 33 号
	有料道路料		式	1		5,291	
計						78,980	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		54,285	
	ライトバン 1.5L		台・日	33	1,645	54,285	単 30 号
計						54,285	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		47,278	
	ライトバン 1.5L		台・日	22	2,149	47,278	単 34 号
計						47,278	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		61,556	
	ライトバン 1.5L		台・日	44	1,399	61,556	単 35 号
計						61,556	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		50,260	
	ライトバン 1.5L		台・日	28	1,795	50,260	単 36 号
計						50,260	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		7,180	
	ライトバン 1.5L		台・日	3	2,233	6,699	単 33 号
	有料道路料		式	1		481	
計						7,180	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		6,965	
	ライトバン 1.5L		台・日	5	1,393	6,965	単 37 号
計						6,965	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		4,298	
	ライトバン 1.5L		台・日	2	2,149	4,298	単 34 号
計						4,298	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		5,596	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	1,399	5,596	単 35 号
計						5,596	

技術管理費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	技術管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術管理費		式	1		830,017	
計						830,017	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定期点検報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,490		23,490
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290		
計						23,490		
単価						23,490	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	総合点検報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		31,320		31,320
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600		
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720		
計						31,320		
単価						31,320	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	13,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		13,300		
	測量技師補 外業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手 外業		人	0.2	32,200	6,440		
材料費			式	1		53	直接人件費の 0.4 %	
計						13,353		
単価						13,350	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量	1	単価	66,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
材料費			式	1		266	直接人件費の 0.4 %	
計						66,766		
単価						66,760	円/工数	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	現地調査		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		13,300	13,300	
	測量技師補		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手		人	0.2	32,200	6,440		
計						13,300		
単価						13,300	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		66,500
	測量技師補		人	1	34,300	34,300		
	測量助手		人	1	32,200	32,200		
計						66,500		
単価						66,500	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		5,320	
	測量助手外業		人		0.08	34,300	2,744	
			人		0.08	32,200	2,576	
計							5,320	
単価							5,320	円/計器

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	定期保守点検移動工数						1	66,500
直接人件費			式	1			66,500	
	測量技師補 外業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手 外業		人	1	32,200		32,200	
計							66,500	
単価							66,500	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
水位計							1	4,655
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		4,655	
	測量助手外業		人		0.07	34,300	2,401	
			人		0.07	32,200	2,254	
計							4,655	
単価							4,655	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動							1	1,995
直接人件費			式		1		1,995	
	測量技師補 外業		人		0.03	34,300	1,029	
	測量助手 外業		人		0.03	32,200	966	
計							1,995	
単価							1,995	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
地下水位計							1	3,990
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		3,990	
	測量助手外業		人		0.06	34,300	2,058	
			人		0.06	32,200	1,932	
計							3,990	
単価							3,990	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	技師 (C)		式	1			183,456		
	技術員		人	2.73	35,600		97,188		
			人	2.73	31,600		86,268		
計							183,456		
単価							183,400	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	定期保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								67,200
	技師 (C)		式	1		67,200		
	技術員		人	1	35,600	35,600		
			人	1	31,600	31,600		
計								67,200
単価							67,200	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	技師 (C)		式	1		83,092		
	技術員		人	1.26	35,600	44,856		
			人	1.21	31,600	38,236		
計						83,092		
単価						83,090	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	隔週保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		67,200
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						67,200		
単価						67,200	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		7,980	
	測量助手外業		人		0.12	34,300	4,116	
			人		0.12	32,200	3,864	
計							7,980	
単価							7,980	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	総合保守点検移動工数						1	66,500
直接人件費			式	1			66,500	
	測量技師補 外業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手 外業		人	1	32,200		32,200	
計							66,500	
単価							66,500	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,305		
	測量技師補 外業		人	0.17	34,300	5,831		
	測量助手 外業		人	0.17	32,200	5,474		
計						11,305		
単価						11,300	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	水位観測所内移動		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,995		1,995
	測量技師補外業		人	0.03	34,300	1,029		
	測量助手外業		人	0.03	32,200	966		
計						1,995		
単価						1,995	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	地下水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								5,985
	測量技師補 外業		式	1		5,985		
	測量助手 外業		人	0.09	34,300	3,087		
			人	0.09	32,200	2,898		
計						5,985		
単価						5,985	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	技師 (C)		式	1			209,428		
	技術員		人	3.14	35,600		111,784		
			人	3.09	31,600		97,644		
計							209,428		
単価							209,400	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		67,200
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						67,200		
単価						67,200	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回 数量	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	測量技師補		式	1		5,320		
	測量助手		人	0.08	34,300	2,744		
			人	0.08	32,200	2,576		
計						5,320		
単価						5,320	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	測量技師補		式	1		6,650		
	測量助手		人	0.1	34,300	3,430		
			人	0.1	32,200	3,220		
計						6,650		
単価						6,650	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量技師補		式	1			3,990		
	測量助手		人	0.06	34,300		2,058		
			人	0.06	32,200		1,932		
計							3,990		
単価							3,990	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	技師 (C)		式	1			60,480	
	技術員		人	0.9	35,600		32,040	
			人	0.9	31,600		28,440	
計							60,480	
単価							60,480	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	技師 (C)		式	1			60,480	
	技術員		人	0.9	35,600		32,040	
			人	0.9	31,600		28,440	
計							60,480	
単価							60,480	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	技師 (C)		式	1			62,496	
	技術員		人	0.93	35,600		33,108	
			人	0.93	31,600		29,388	
計							62,496	
単価							62,490	円/回

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	1,927
材料費								
	ガソリン レギュラー		式	1		619		
			L	4.131	150	619		
機械経費								
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		式	1		1,308		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		時間	1.53	195	298		
			日	1	1,010	1,010		
計							1,927	
単価							1,927	円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		1	単価	1,645
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費			式	1		429			
	ガソリン レギュラー		L	2.862	150	429			
機械経費			式	1		1,216			
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.06	195	206			
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010			
計						1,645			
単価						1,645	円/台・日		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	1,771
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		514		
	ガソリン レギュラー		L	3.429	150	514		
機械経費			式	1		1,257		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.27	195	247		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,771		
単価						1,771	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,575
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,057		
	ガソリン レギュラー		L	7.047	150	1,057		
機械経費			式	1		1,518		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.61	195	508		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,575		
単価						2,575	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,233
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		826		
	ガソリン レギュラー		L	5.508	150	826		
機械経費			式	1		1,407		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.04	195	397		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,233		
単価						2,233	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,149
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		769		
	ガソリン レギュラー		L	5.13	150	769		
機械経費			式	1		1,380		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.9	195	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,149		
単価						2,149	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,399	
材料費			式	1		263		
	ガソリン レギュラー		L	1.755	150	263		
機械経費			式	1		1,136		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.65	195	126		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,399		
単価						1,399	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		1	単価	1,795
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費			式	1		530			
	ガソリン レギュラー		L	3.537	150	530			
機械経費			式	1		1,265			
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.31	195	255			
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010			
計						1,795			
単価						1,795	円/台・日		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,393	
材料費			式	1		259		
	ガソリン レギュラー		L	1.728	150	259		
機械経費			式	1		1,134		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.64	195	124		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,393		
単価						1,393	円/台・日	